
 

Σελίδα 1 από 13 
 

 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        
ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 

 
ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ. :   439 /2020  

 
Απόσπασμα από το πρακτικό της  42ης συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
Θ Ε Μ Α : Αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου και  τροποποίηση  του τεχνικού 
προγράμματος - εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο 
 
Σήμερα την 20η του μήνα Οκτωβρίου του έτους 2020, ημέρα Τρίτη  και ώρα 12:00 η Οικονομική 
Επιτροπή συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα Φλέμινγκ & Ερυθρού Σταυρού 
8, ύστερα από την αριθμ. 41535-16/10/2020 πρόσκληση του Προέδρου, που δημοσιεύθηκε και 
επιδόθηκε με αποδεικτικό στα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 
3852/2010. 
 
 

 
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα εννέα (9) μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής ήταν: 
 
      

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
1) Ευθύμιος Καραΐσκος (Πρόεδρος)  
2) Σωτήριος Κουτσοβέλης (Αντ/ρος)  
3) Δημήτριος Μπεσλεμές (Μέλος)  
4) Δημήτριος Τζούφλας (Μέλος)  
5) Δημήτριος Αργυρίου (Μέλος)  
6) Δημήτριος Κυρίτσης (Μέλος)  
7) Ιωάννης Ρούλιας (Μέλος)  
8) Θεόδωρος Αρναούτογλου (Μέλος)  
9) Γεώργιος Παπανικολάου (Μέλος)  
 
 
 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται και η Αλεξάνδρα Παναγιωτοπούλου, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 
 

ΑΔΑ: 9ΚΙΥΩΛΚ-ΧΜ5



 

Σελίδα 2 από 13 
 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία – καθώς από το σύνολο 9 μελών ήταν παρόντα  9  μέλη, ο 
Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 2o  θέμα της ημερήσιας 
διάταξης, έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής :   
 
      Παρίσταται ανάγκη να τροποποιηθεί μέσα από το  αποθεματικό κεφάλαιο  ο  
Προϋπολογισμός οικονομικού Έτους 2020, για να εισαχθούν σε αυτόν  τα νέα οικονομικά 
και άλλα  δεδομένα, που απορρέουν από τους λόγους που θα παρατεθούν στη συνέχεια 
και οι οποίοι αποσκοπούν στην ορθή, νόμιμη, ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία του 
Δήμου μας  και είναι τα εξής: 
    Για την τροποποίηση του προϋπολογισμού εφαρμόζονται οι διατάξεις των άρθρων 155 
έως 162 του Ν. 3463/2006  περί Δ.Κ.Κ. όπως  ισχύουν,  οι διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 23 του  Ν. 3536/2007, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του από 17-5/15-6-1959 
Β.Δ/τος  περί «Οικονομικής διοίκησης και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων»  καθώς 
επίσης και οι διατάξεις του άρθρου 266 του Ν. 3852/2010 και του Ν.4172/2013.  
 

Κατόπιν των ανωτέρω έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής την Εισήγηση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου  για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 
τρέχοντος έτους και την τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος  και κάλεσε τα μέλη να 
αποφασίσουν σχετικά. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:  
 

 το άρθρο 8 Β.Δ. 17-5/15-6-59 
 την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 
 το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 
 το άρθρο 77 Ν. 4172/2013 
 τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010  όπως αντικαταστάθηκε από την παραγ. 1 

του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 
 

 τον προϋπολογισμό του Δήμου Λαμιέων, έτους 2020  ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 489 
/2019     με ΑΔΑ: ΨΛΗΔΩΛΚ-762 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, που επικυρώθηκε 
με την αριθ.  πρωτ.:8523/229895/3-1-2020   απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας με ΑΔΑ :.Ω691ΟΡ10-0ΨΤ 

 την ανάγκη δημιουργίας πιστώσεων για την κάλυψη έκτακτων αναγκών οι οποίες δεν είχαν 
προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου 

 
Mετά από διαλογική συζήτηση, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ : 

 
Α. Καταρτίζει κατόπιν εισήγησης της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, το σχέδιο  αναμόρφωσης 
του προϋπολογισμού  και της τροποποίησης του τεχνικού προγράμματος οικονομικού έτους 2020 
του Δήμου, με την σχετική αιτιολόγηση  ως εξής:  

ΑΔΑ: 9ΚΙΥΩΛΚ-ΧΜ5



 

Σελίδα 3 από 13 
 

 

1.- Κρίνεται απαραίτητη η δημιουργία κωδικού εσόδου και αντίστοιχου εξόδου που αφορά σε  Επιχορήγηση 
του Δήμου μας για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας προσωπικού καθαριότητας, με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου , σύμφωνα με την  αριθμ. Πρωτ.: 65051/06-10-2020 (ΑΔΑ:ΩΘΤΣ46ΜΤΛ6-
ΑΚ1) απόφαση κατανομής του  Τμήματος Επιχορηγήσεων του ΥΠ.ΕΣ.   και ως εξής: 

ΣΚΕΛΟΣ ΕΣΟΔΟΥ: 
Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

1211.0002 ΥΠ. ΕΣ. 

Επιχορήγηση ΥΠΕΣ για 
κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας 
προσωπικού καθαριότητας, 
με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. 
στις σχολικές μονάδες του 
Δήμου   

202.520,00 

                                 Σ Υ Ν Ο 
Λ Ο    202.520,00 

ΣΚΕΛΟΣ ΕΞΟΔΟΥ: 
Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

15.6041.0004 ΥΠ.ΕΣ. 
Τακτικές αποδοχές Σχολικών 
καθαριστριών Ι.Δ.Ο.Χ. 

147.940,86 
  

15.6054.0005 
ΥΠ. ΕΣ. 

Εργοδοτικές εισφορές 
Σχολικών καθαριστριών 
Ι.Δ.Ο.Χ. 

54.579,14 
  

  
                                 Σ Υ Ν Ο 

Λ Ο  202.520,00   

      
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ : 

Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 
90.9111     202.520,00 202.520,00 

  
  
  

2.- Κρίνεται απαραίτητη η δημιουργία κωδικού εσόδου και αντίστοιχου εξόδου που αφορά σε  Επιχορήγηση 
από τον Ο.Α.Ε.Δ.  για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από την ένταξη του Δήμου μας  στο 
«Πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 8.500 μακροχρόνια ανέργων, ηλικίας 55-67 ετών σε α) κάθε 
είδους Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαί-ου (ΝΠΔΔ), β) επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμοί του δημόσιου 
τομέα, όπως αυτός επαναοριοθετήθηκε με βάση το άρθρο 51 του Ν. 1892/1990 (Α’ 101), που ασκούν τακτικά 
οικονομική δραστηριότητα και γ) επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και δευτέρου βαθμού (Δήμων 
και Περιφερειών) του Ν. 3852/2010, που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα»  και ως εξής: 

ΑΔΑ: 9ΚΙΥΩΛΚ-ΧΜ5



 

Σελίδα 4 από 13 
 

ΣΚΕΛΟΣ ΕΣΟΔΟΥ: 

Κ.Α. 
ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

4319.0004 Ο.Α.Ε.Δ. 

Eπιχορήγηση από ΟΑΕΔ 
για την κάλυψη  κόστους 
για το  "Πρόγραμμα 
επιχορήγησης για την 
απασχόληση 8.500 
μακροχρόνια ανέργων, 
ηλικίας 55-67 ετών"   

57.650,00 

                                 Σ Υ 
Ν Ο Λ Ο    57.650,00 

ΣΚΕΛΟΣ ΕΞΟΔΟΥ: 
Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

15.6041.0005 Ο.Α.Ε.Δ. 

Τακτικές αποδοχές 
υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. 
δράσης "Πρόγραμμα 
επιχορήγησης για την 
απασχόληση 8.500 
μακροχρόνια ανέργων, 
ηλικίας 55-67 ετών" 

47.600,00 

  

15.6054.0006 Ο.Α.Ε.Δ. 

Εισφορές υπαλλήλων 
Ι.Δ.Ο.Χ. δράσης 
"Πρόγραμμα 
επιχορήγησης για την 
απασχόληση 8.500 
μακρο-χρόνια ανέργων, 
ηλικίας 55-67 ετών" 10.050,00   
                                 Σ Υ 

Ν Ο Λ Ο  57.650,00   

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ : 

Κ.Α. 
ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 
90.9111     57.650,00 57.650,00 

  
  
  

ΑΔΑ: 9ΚΙΥΩΛΚ-ΧΜ5



 

Σελίδα 5 από 13 
 

3.- Κρίνεται απαραίτητη η δημιουργία κωδικού εσόδου και αντίστοιχων δαπανών, που αφορούν σε  
Χρηματοδότηση και δαπάνες του Δήμου μας για την «αποκατάσταση ζημιών των οδικών υποδομών και των 
συνοδών τους υδραυλικών έργων του Δήμου Λαμιέων, Περιφερειακής ενότητας Φθιώτιδας που επλήγη από τη 
φυσική καταστροφή της 18ης και 19ης Σεπτεμβρίου 2020» σύμφωνα με την  αριθμ. Πρωτ.: 100537/25-09-2020 
(ΑΔΑ:6Α7946ΜΤΛΡ-Ξ4Ω) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων  και ως εξής: 

  ΣΚΕΛΟΣ ΕΣΟΔΟΥ: 
Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

1322.0014 ΠΔΕ/ΣΑΕ871 

Χρηματοδότηση για την 
"Αποκατάσταση ζημιών των 
οδικών υποδομών και των 
συνοδών τους υδραυλικών 
έργων του Δήμου Λαμιέων, 
Περιφερειακής ενότητας 
Φθιώτιδας που επλήγη από 
τη φυσική καταστροφή της 
18ης και 19ης Σεπτεμβρίου 
2020" (ΠΔΕ/ΣΑΕ871)   

1.000.000,00 

                                 Σ Υ Ν Ο 
Λ Ο    1.000.000,00 

ΣΚΕΛΟΣ ΕΞΟΔΟΥ: 
Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

64.7413.0001 

ΠΔΕ/ΣΑΕ871 

Μελέτη αποκατάστασης 
οδοποιίας στις Τοπικές 
Κοινότητες Ζηλευτού, 
Μοσχοκαρυάς και Στύρφακας 
του Δήμου Λαμιέων 

50.000,00 

  

64.7333.0003 

ΠΔΕ/ΣΑΕ871 

Αποκατάσταση οδοποιίας στις 
Τοπικές Κοινότητες Ζηλευτού, 
Μοσχοκαρυάς και Στύρφακας 
του Δήμου Λαμιέων 

950.000,00 

  

 
                                 Σ Υ Ν Ο 

Λ Ο  1.000.000,00   

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ : 
Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

90.9111     1.000.000,00 1.000.000,00 

  
  
  

ΑΔΑ: 9ΚΙΥΩΛΚ-ΧΜ5



 

Σελίδα 6 από 13 
 

4.- Κρίνεται απαραίτητη η δημιουργία κωδικού εσόδου και αντίστοιχων δαπανών, που αφορούν σε  
χρηματοδότηση και δαπάνες του Δήμου μας για την «αποκατάσταση βλαβών σε αγροτική οδοποιία και 
υποδομές (Γέφυρες, καθαρισμοί κοινοχρήστων χώρων και δικτύων) του Δήμου Λαμιέων, μετά τη σφοδρή 
κακοκαιρία "ΙΑΝΟΣ"  της 18ης και 19ης Σεπτεμβρίου 2020 στα πλαίσια της πρόληψης και αντιμετώπισης 
ζημιών και καταστροφών που προκαλούνται από θεομηνίες,   σύμφωνα με την  αριθμ. Πρωτ.: 59924/21-09-
2020 (ΑΔΑ:64Χ046ΜΤΛ6-ΨΛΕ) απόφαση του ΥΠ.ΕΣ. και ως εξής: 

  ΣΚΕΛΟΣ ΕΣΟΔΟΥ: 
Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

1322.0015 ΠΔΕ/ΣΑΕ055 

Χρηματοδότηση για την  
"αποκατάσταση βλαβών σε 
αγροτική οδοποιία και 
υποδομές (Γέφυρες, 
καθαρισμοί κοινοχρήστων 
χώρων και δικτύων) του 
Δήμου Λαμιέων, μετά τη 
σφοδρή κακοκαιρία της 18ης 
και 19ης Σεπτεμβρίου στα 
πλαίσια της πρόληψης και 
αντιμετώπισης ζημιών και 
καταστροφών από θεομηνίες    

2.000.000,00 

                                 Σ Υ Ν Ο 
Λ Ο    2.000.000,00 

ΣΚΕΛΟΣ ΕΞΟΔΟΥ: 
Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

64.7333.0004 
ΠΔΕ/ΣΑΕ055 

Αποκατάσταση αγροτικών 
δρόμων του Δήμου Λαμιέων 
μετά τη θεομηνία 

680.000,00 
  

64.7333.0005 
ΠΔΕ/ΣΑΕ055 

Αποκατάσταση γέφυρας 
Γοργοποτάμου μετά από 
καταστροφικές πλημμύρες 

750.000,00 
  

64.7413.0002 
ΠΔΕ/ΣΑΕ055 

Μελέτες για την 
αποκατάσταση της γέφυρας 
Γοργοποτάμου 

100.000,00 
  

64.6233.0001 

ΠΔΕ/ΣΑΕ055 

Μισθώσεις μηχανημάτων για 
άμεση αποκατάσταση 
βλαβών σε υποδομές και 
δίκτυα από θεομηνία 

60.000,00 

  

64.6275.0001 
ΠΔΕ/ΣΑΕ055 

Καθαρισμός υδραυλάκων δια 
χειρός, μετά από θεομηνία 

70.000,00 
  

ΑΔΑ: 9ΚΙΥΩΛΚ-ΧΜ5



 

Σελίδα 7 από 13 
 

64.6233.0002 

ΠΔΕ/ΣΑΕ055 

Καθαρισμός - Αποκατάσταση 
κοινοχρήστων χώρων δια 
μηχανημάτων μετά από 
θεομηνία στη Δημοτική 
ενότητα Λαμιέων 

24.000,00 

  

64.6233.0003 

ΠΔΕ/ΣΑΕ055 

Καθαρισμός - Αποκατάσταση 
κοινοχρήστων χώρων δια 
μηχανημάτων μετά από 
θεομηνία στη Δημοτική 
ενότητα Υπάτης 

24.000,00 

  

64.6233.0004 

ΠΔΕ/ΣΑΕ055 

Καθαρισμός - Αποκατάσταση 
κοινοχρήστων χώρων δια 
μηχανημάτων μετά από 
θεομηνία στη Δημοτική 
ενότητα Γοργοποτάμου 

102.000,00 

  

64.6233.0005 

ΠΔΕ/ΣΑΕ055 

Καθαρισμός - Αποκατάσταση 
κοινοχρήστων χώρων δια 
μηχανημάτων μετά από 
θεομηνία στη Δημοτική 
ενότητα Λιανοκλαδίου 

190.000,00 

  
                                 Σ Υ Ν Ο 

Λ Ο  2.000.000,00   

    ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ : 
Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

90.9111     2.000.000,00 2.000.000,00 

  
  5. Κρίνεται απαραίτητη η ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων και ο αντίστοιχος Εξόδων για τη λειτουργία Ξενώνα 

φιλοξενίας στο Δήμο μας, σύμφωνα με το αριθ. πρωτ.: 41650/19-10-2020 έγγραφο της Δ/νσης Προσωπικού 
και ως εξής : 
 

ΣΚΕΛΟΣ ΕΣΟΔΟΥ: 
Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

1321.0008 
ΕΣΠΑ Λειτουργία Ξενώνα φιλοξενίας 

στο Δήμο Λαμιέων    
40.000,00 

                                 Σ Υ Ν Ο 
Λ Ο    40.000,00 

ΣΚΕΛΟΣ ΕΞΟΔΟΥ: 
Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΑΔΑ: 9ΚΙΥΩΛΚ-ΧΜ5



 

Σελίδα 8 από 13 
 

60.7341.0002 ΕΣΠΑ 
Λειτουργία Ξενώνα φιλοξενίας 
στο Δήμο Λαμιέων 

40.000,00 
  

                                 Σ Υ Ν Ο 
Λ Ο  40.000,00   

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ : 
Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

90.9111     40.000,00 40.000,00 

6.- Κρίνεται απαραίτητη η  αναμόρφωση  των  δαπανών, που αφορούν έργα, υπηρεσίες, προμήθειες, 
μεταφορές, μισθοδοσίες και λοιπές δαπάνες, δια της μεταφοράς σ’ αυτό πιστώσεων που δεν θα 
χρησιμοποιηθούν έως το τέλος του έτους και ως εξής: 

Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

15.6699.0001 Δ.Π. 

Προμήθεια αναλωσίμων 
Μουσικών Οργάνων 
Δημοτικής Φιλαρμονικής 
& Δημοτικού Ωδείου 5.000,00   

15.6265.0003 Δ.Π. 
Συντήρηση ενδυμασίας  
Δημοτικής Φιλαρμονικής   5.000,00 

15.6041.0004 Δ.Π. 

Τακτικές αποδοχές 
Σχολικών καθαριστριών 
Ι.Δ.Ο.Χ.   102.000,00 

15.6054.0005 
Δ.Π. 

Εργοδοτικές εισφορές 
Σχολικών καθαριστριών 
Ι.Δ.Ο.Χ.   18.000,00 

15.6673.0004  Δ.Π. 

Προμήθεια υλικών 
επισκευής άρδευσης 
γηπέδων 1.959,80   

15.6265.0007  Δ.Π. 

Συντήρηση 
ηλεκτρομηχανολογικού 
υλικού αθλητικών χώρων 3.756,00   

15.6264.0007 Δ.Π. 

Συντήρηση 
ηλεκτρομηχανολογικού 
εξοπλισμού κολυμβητικής 
δεξαμενής ΔΑΚ   5.715,00 

15.6472.0002  Δ.Π. 

Δαπάνες λοιπών 
αθλητικών 
δραστηριοτήτων 10.400,00   

ΑΔΑ: 9ΚΙΥΩΛΚ-ΧΜ5



 

Σελίδα 9 από 13 
 

15.6265.0010  Δ.Π. 

Συντήρηση & Επισκευή 
μικροφωνικών 
εγκαταστάσεων   5.000,00 

15.6261.0001 Δ.Π. 

Συντήρηση και επισκευή 
κτιρίων Υπηρεσιών 
Πολιτισμού Αθλητισμού 
Κοινωνικής Πολιτικής   5.000,00 

15.7135.0013 Δ.Π. 

Προμήθεια Ελαστικού 
Τάπητα για το Χώρο 
Αλμάτων του Γηπέδου 
Γαλανέϊκων 24.800,00   

15.6262.0002 Δ.Π. 

Εργασίες συντήρησης και 
επισκευής κολυμβητικής 
δεξαμενής   14.000,00 

15.6261.0003  Δ.Π. 
Συντήρηση και επισκευή 
συστημάτων ασφαλείας   6.200,00 

15.6472.0008 Δ.Π. 
Ορεινός Μαραθώνιος 
"Ηρακλής" 

  
5.000,00 

30.6673.0005 Δ.Π. 

Προμήθεια 
ανταλλακτικών φωτεινών 
σηματοδοτών 

14.000,00 
  

30.7333.0041 ΣΑΤΑ 

Κυκλοφοριακές 
σημάνσεις και 
διευθετήσεις σε οδούς 
του Δήμου (ΣΑΤΑ/19) 

13.000,00 

  

30.6261.0004 Δ.Π. 

Εργασίες αποξήλωσης 
σωληνώσεων υπογείου 
χώρου Δημοτικού κτιρίου 

24.000,00 
  

30.6414.0006 Δ.Π. 
Μεταφορά και διάθεση 
υλικών καθαιρέσεων 

15.500,00 
  

30.7326.0021 ΣΑΤΑ 

Κατασκευή-
αποκατάσταση 
κυκλοφοριακών 
σημάνσεων και 
πινακίδων στις οδούς του 
Δήμου (ΣΑΤΑ/ΠΕ) 

  

10.616,18 

30.7323.0002 ΣΑΤΑ 

Τοποθέτηση πινακίδων 
ονοματοθεσίας οδών σε 
Τοπικές και Δημοτικές 
Κοινότητες (ΣΑΤΑ/ΠΕ) 

  

20.000,00 

30.7323.0017 ΣΑΤΑ 

Κατασκευή τοιχείων 
αντιστήριξης στη Δ.Κ. 
Λαμίας 

117.616,18 
  

ΑΔΑ: 9ΚΙΥΩΛΚ-ΧΜ5



 

Σελίδα 10 από 13 
 

30.7333.0040 ΣΑΤΑ 

Διαμορφώσεις-
συντηρήσεις αγροτικών 
δρόμων (ΣΑΤΑ/19) 

  
100.000,00 

30.6162.0007 Δ.Π. 

Βραχομηχανική 
διερεύνηση στο πρανές 
του παλαιού λατομείου 24.500,00   

10.7518.0006 Δ.Π. 

Ετήσια εισφορά για τη 
συμμετοχή του Δήμου 
στην Αστική Μη 
Κερδοσκοπική Εταιρεία 
"Αγροδιατροφική 
Σύμπραξη Περιφέρειας 
Στερεάς  Ελλάδας" 300,00   

15.6474.0004 Δ.Π. Χριστούγεννα στην πόλη 100.000,00   

15.7515.0003 Δ.Π. 

Συμμετοχή του Δήμου 
στο κεφάλαιο της 
εταιρείας "Αναπτυξιακή 
Φθιώτιδας Α.Ε. ΟΤΑ" 31.000,00   

 15.6473.0001 Δ.Π. 

Δαπάνες οργάνωσης 
δραστηριοτήτων 
κοινωνικού χαρακτήρα   25.000,00 

25.7135.0003 Δ.Π. 

Προμήθεια σωλήνων 
άρδευσης Δ.Ε. 
Γοργοποτάμου   20.000,00 

30.7135.0027 Δ.Π. 
Προμήθεια μεταλλικών 
παγκακίων   10.000,00 

30.7135.0048 Δ.Π. 

Προμήθεια εξαρτημάτων 
και οργάνων παιδικών 
χαρών ΔΕ Υπάτης   10.000,00 

30.6662.0038 Δ.Π. 

Προμήθεια 
πολυκαρβονικού υλικού 
για επισκευή στάσεων 
αστικού ΚΤΕΛ   10.000,00 

10.6613.0001 Δ.Π. 

Προμήθεια εντύπων και 
υλικών μηχανογράφησης 
και πολλαπλών 
εκτυπώσεων   10.000,00 

00.6715.0016 Δ.Π. 
Eπιχορήγηση Α' Βαθμιας 
Σχολικής Επιτροπής 10.000,00   

00.6715.0017 Δ.Π. 
Eπιχορήγηση Β' Βαθμιας 
Σχολικής Επιτροπής 10.000,00   

15.7135.0004   
Προμήθεια μουσικών 
οργάνων Φιλαρμονικής 10.000,00   

ΑΔΑ: 9ΚΙΥΩΛΚ-ΧΜ5



 

Σελίδα 11 από 13 
 

και Ωδείου 

15.7135.0005   
Προμήθεια στολών 
Φιλαρμονικής 5.000,00   

30.6265.0004   

Συντήρηση και επισκευή 
υπαίθριων πάγκων 
καθίσματος   20.000,00 

30.6265.0005   
Συντήρηση φωτεινών 
σηματοδοτών   20.000,00 

20.6011.0001   

Τακτικές αποδοχές 
μονίμων υπαλλήλων 
Υπηρεσιών 
Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού   3.500,00 

20.6051.0001   

Εργοδοτικές εισφορές 
μονίμων υπαλλήλων 
Υπηρεσιών 
Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού 3.500,00   

15.6011.0001   

Τακτικές αποδοχές 
μονίμων υπαλλήλων 
Υπηρεσιών Πολιτισμού 
Αθλητισμού Κοινωνικής 
Πολιτικής 12.000,00   

15.6051.0001   

Εργοδοτικές Εισφορές 
μονίμων υπαλλήλων 
Υπηρεσιών Πολιτισμού 
Αθλητισμού Κοινωνικής 
Πολιτικής 3.000,00   

30.6051.0001   

Εργοδοτικές Εισφορές 
μονίμων υπαλλήλων 
Υπηρεσίας Τεχνικών 
Έργων 3.000,00   

15.6021.0001   

Τακτικές αποδοχές 
υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. 
Υπηρεσιών Πολιτισμού 
Αθλητισμού Κοινωνικής 
Πολιτικής 56.000,00   

30.6021.0001   

Τακτικές αποδοχές 
υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. 
Υπηρεσίας Τεχνικών 
Έργων 16.000,00   

ΑΔΑ: 9ΚΙΥΩΛΚ-ΧΜ5



 

Σελίδα 12 από 13 
 

30.6052.0001   

Εργοδοτικές Εισφορές 
υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. 
Υπηρεσίας Τεχνικών 
Έργων 3.000,00   

15.6052.0001   

Εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. 
Υπηρεσιών Πολιτισμού 
Αθλητισμού Κοινωνικής 
Πολιτικής   40.000,00 

30.6041.0001   

Τακτικές αποδοχές 
υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. 
Υπηρεσίας Τεχνικών 
Έργων 38.000,00   

30.6054.0001   

Εργοδοτικές Εισφορές 
υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. 
Υπηρεσίας Τεχνικών 
Έργων 8.000,00   

00.6312.0001   Φόρος Εισοδήματος   20.000,00 

00.6312.0002   
Φόρος Ακίνητης 
Περιουσίας   10.000,00 

00.6492   

Δικαστικά έξοδα και 
έξοδα εκτέλεσης 
δικαστικών αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών πράξεων   68.300,80 
                                 Σ Υ 

Ν Ο Λ Ο  563.331,98 563.331,98 

  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ : 
    

Κ.Α. 
ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜ/ΣΗΣ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

90.9111   ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 563.331,98 563.331,98 
    
 Μετά την παρούσα αναμόρφωση ο προϋπολογισμός του Δήμου διαμορφώνεται ως εξής: 
                              ΕΣΟΔΑ : 78.592.513,47 € 

 
                                    ΕΞΟΔΑ : 78.568.655,61 € 

   
                                    ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ: 23.857,86 € 

   
       

 

ΑΔΑ: 9ΚΙΥΩΛΚ-ΧΜ5



 

Σελίδα 13 από 13 
 

Β-Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την ψήφιση του ανωτέρω  σχεδίου  αναμόρφωσης του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2020 και την τροποποίηση του τεχνικού 
προγράμματος. 
 
 
Κατά τη λήψη της ανωτέρω απόφασης αρνητική ψήφο έδωσαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  
κ.κ. Ιωάννης Ρούλιας και Θεόδωρος Αρναούτογλου επί του Κ.Α.   30.6162.0007 της εισήγησης  με 
τίτλο: «Βραχομηχανική διερεύνηση στο πρανές του παλαιού λατομείου» 
 
 

 
Για το θέμα αυτό συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται  : 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
  

 
(ΑΚΟΛΟΥΘΟΥΝ ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ) 

 
 
 Ακριβές απόσπασμα πρακτικών 
       Λαμία 21 Οκτωβρίου 2020 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
     ΕΥΘΥΜΙΟΣ Κ. ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ 
        ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 
 

ΑΔΑ: 9ΚΙΥΩΛΚ-ΧΜ5


		2020-10-21T13:51:40+0300
	Athens




